(39) Blond. *Lib. de episc. et presb.* apud Fabr. *De vit. et mort. Moysis*, pag. 496.

(40) Tillem. *Mem. eccl.*, tom. I, pag. 320, not. f.

(41) Woog. *exercit.* II, pag. 101.

(42) Cantac. *Hist.* lib. I, cap. 54, lib. IV, cap. 19 et alibi.

(43) Spanh. *De præst. numism.*, tom. I, cap. 127, 128.

(44) Lequien. *Or. Chr.*, tom. II, pag. 79, 953.

(45) Bayer. *Hist. Osrhoen.*, pag. 13 seq.

in regione Osrhoenica posita quæ, teste Plinio (46), quondam Antiochia dicebatur, atque a fonte per lucidas undas Illic fluente, Callirrhoe: nomenque Edessæ inditum eidem fuisse perhibetur a Macedonibus postquam ab Alexandri M. temporibus sunt illa potiti. Non est igitur cur in ultimum orientem cum Blondello transmigrare cogamur, ut Sophronii Ægeam Edessenorum regem invisamus. Discimus enim ex Tacito (47) Achaïam et Macedoniam imperio proconsulari fuisse subjectas. Hinc itaque mirari haud subit Ægeam, qui fertur proconsul Achaïæ, censeri et Edessæ Macedonicæ regem; adeoque ab hac urbe digressum, Patras Achæas perrexisse, ut perhibet Epistola nostra. Proconsulis namque sedes Edessa fortasse fuerit eamque respexerit Sophronius; Ecclesia vero Achaïca in Epistola, non sedis quidem locum, sed munus que et in Achaïæ provincia fugebatur proconsul, attenderit.

Neque vero quis putet anxio animo nos esse aut sollicito, quod Ægeam βασιλεία Sophronius appetlet. Haud enim una esse hujus vocis significatio comperitur; neque illa demum abutuntur vetusti scriptores, quo regem constanter exprimere volint, ut ex antiquis Lexicographis liquet. Hesychius: Βασιλείς, οἱ δικασταί· παρὰ Προδότην, οἱ βασιλείς παράνομον ἐργαζομένον ἐναντιούμενοι. Ad quem locum plura erudite Joannes Alberti (48). Phavorinus item: Βασιλέας λέγει Ἡρόδοτος τοὺς δικαστὰς καὶ τοὺς ἄρχοντας. Οὕτω γὰρ αὐτοὺς ἐκάλουν οἱ παλαιοί, ὡς Ὅμηρός· Ἄλλ' ἔτιοι βασιλέες Ἀχαιῶν εἰσι καὶ ἄλλοι. Quæ quidem Homeri verba (49) loco de quo agimus, mire quadrare nemo non videt. Eandem in sententiam Mauseacus quoque ad Harpocrationem v. Βασιλικὴ διαδρομή, unum e novem magistratibus Atheniensibus βασιλεία fuisse locatum, se latius docturum promiserat v. Θεσμοθεταί· Πολέμορχος, quod tamen sui oblitus, haud præstitit. Hinc ergo liquido apparet immerito argui Crasum eo nomine, quod βασιλεία Sophronii præfectum reddiderit.

Verum in isto Sophroniano loco enucleando immorari adhuc parumper liceat. Nobis nimirum discutiantibus Sophronii verba, deque Macedonia Edessa illa esse accipienda probe intelligentibus, illud etiam Trogi Pompeii apud Justinum (50) opportune succurrit: «Caranus, inquit, cum magna multitudine Græcorum, sedes in Macedonia responso oraculi jussus quærere, cum in Emathiam venisset, urbem Edessam occupavit. Hanc autem urbem ob memoriam muneris, Ægeas; populum, Ægeatas